



Fagrådet –  
**Rusfeltets  
hovedorganisasjon**  
rusfeltet.no

Oslo 16.juni 2020

**Høringssvar – Forslag til endringer i forskrift om betaling frå pasientar for poliklinisk helsehjelp i spesialisthelsetenesta m.m**

Vi viser til e-post fra 7.mai med invitasjon om å gi høringssvar på ovennevnte endring.

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon takker for anledning til å gi høringssvar. Dette kan oppfattes som mindre endringer, men er av vesentlig betydning.

**Langtidsvirkende prevensjon for kvinner i LAR**

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon støtter departementets forslag om fritak for egenbetaling ved poliklinisk konsultasjon på sykehusene og ved konsultasjon hos fastlege og spesialister innen gynekologi/obstetikk når kvinner i LAR mottar veiledning om, får satt inn eller fjernet langtidsvirkende prevensjon.

Bakgrunnen er ønske om å sikre tilgang til anbefalte og tilgjengelige prevensjonsmidler inntil en stabil livssituasjon er oppnådd.

**Lavterskeltilbud for personer med risiko for å begå seksuelle overgrep mot barn.**

Overgrep er en riskfaktor for å utvikle problemer senere i livet herunder rusproblemer. Alle tiltak som kan være med å redusere overgrep støttes. Å beskytte våre barn og unge mot overgrep er kanskje den viktigste oppgaven vi som samfunn kan ha.

Det skal etableres en nasjonal veiledningstjeneste og etableres lavterskeltjeneste med behandlingstilbud til personer med risiko for å begå seksuelle overgrep mot barn i alle helseregioner. Det kan være et bidrag til å redusere overgrep.

Veiledningstjenesten anses ikke som helsehjelp og det kan dermed ikke kreves egenandel. For behandlingstilbudene kan det kreves egenandel.

Personer som selv mener de står i fare for å begå seksuelle overgrep mot barn kan ta direkte kontakt med poliklinikk uten henvisning. Det er riktig å ha kort vei til behandlingsapparatet og det er viktig at poliklinikken kan kreve ISF-refusjon.

---

**Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon**

Nedre Slottsgate 7, 0157 Oslo  
telefon 22 42 44 77  
e-post: fagraadet@rusfeltet.no  
www.rusfeltet.no  
organisasjonsnummer 975 688 623



Fagrådet –  
**Rusfeltets  
hovedorganisasjon**  
rusfeltet.no

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon mener det **IKKE** må kreves egenandel for de personene som oppsøker helsehjelp fordi de etter egen mening står i fare for å begå seksuelle overgrep mot barn.

Det er to forhold som taler mot egenandel. Vi må for all del unngå at personer ikke oppsøker hjelp fordi egenandelen kan oppleves som økonomisk vanskelig eller generelt som et hinder for å oppsøke hjelp.

Det andre er kost/nytte prinsippet. Inntektene fra egenandelen er forsvinnende små mot den nytten samfunnet vil få av færre overgrep og ikke minst det enkelte barns kostnader ved å bli utsatt for overgrep. Et avverget overgrep vil mest sannsynlig ha gitt samfunnsmessig innsparinger som er høyere enn inntektene fra egenandelen.

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon mener Helse- og omsorgsdepartementet **må** ta en ny runde og gi denne pasientgruppen fritak fra egenandel. Det er vår plikt å gjøre det vi kan for å hindre overgrep mot barn og unge.

Jan Gunnar Skoftedal  
Leder